Solvit.

{in linker marge:} notum sit universis# #quod cum# (dg: W) Johannes van Amstel filius quondam Gerardi de Amstel (dg: pato) #dedisset Theoderico van der Veste# potestatem ac mandatum (dg: quam et quod ipse dedit et con) 'Theoderico van der Veste (dg: de) levandi monendi (dg: et) assequendi et regendi omnes census redditus pacciones et bona ipsius Johannis #usque# ad (dg: eius) revocationem eiusdem Johannis (dg: ?ipsi) ut dicebat #constitutus dictus Johannes huiusmodi potestatem# revocavit in presentia dicti Theoderici predicti ac dictus Theodericus totam potestatem sibi datam in premissis a Johanne predicto legitime supportavit ipsi Johanni. Testes datum supra.

BP 1184 f 301v 11 vr 12-03-1406.

Elizabeth, Johannes zvw Everardus van den Water: een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren {niet afgewerkt contract}.

(dg: Elizabeth) #Elizabeth# Johannes filius quondam Everardi van den Water hereditariam paccionem (dg: quam) unius modii siliginis mensure de Busco quam s solvendam habere dicebat hereditarie purificationis.

BP 1184 f 301v 12 za 13-03-1406.

Henricus, Johannes en Nijcholaus, kvw Henricus Ysvogel, Gerardus Malsen, zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Henricus, Petrus Sceirpinc en zijn vrouw Hilla dvw voornoemde Henricus maakten een erfdelling van goederen van wijlen voornoemde Henricus die nu aan hen behoren. Voornoemde Johannes kreeg (1) een stuk land, in Meerwijk, ter plaatse gnd Meesbroec, tussen Heijnmannus Claus soen enerzijds en de dijk gnd zegedijk anderzijds, (2) een stuk land, ter plaatse gnd Luttel Rees, tussen Heijnmannus van den Broule enerzijds en Willelmus Claus soen van den Broule anderzijds, (3) een huis en tuin, in Orthen, tussen Andreas Wouters soen enerzijds en Henricus Ysvogel anderzijds, welke stukken land, huis en tuin voornoemde Henricus Ysvogel gekocht had van Henricus zvw Nijcholaus van den Broule, (4) een hofstad, in Orthen, naast huis en erf van Jordanus bv Gherongius van Orthen, welke hofstad aan voornoemde Gherongius en zijn kinderen behoorde, en welke hofstad nu gelegen is tussen Johannes Corstiaens soen enerzijds en eerstgenoemde Gerardus anderzijds, met de lasten die eruit gaan.

Solvit V placken.

Henricus (dg: filius quo) Johannes Nijcholaus et Elizabeth (dg: et Hilla) #Gerardus Malsen maritus Elizabeth filie dicti quondam Henrici et ipsa cum eodem tamquam etc# liberi quondam Henrici Ysvogel cum tutore Petrus Sceirpinc maritus legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Henrici (dg: cum) et ipsa Hilla cum dicto suo marito tamquam cum tutore palam recognoverunt se divisionem mutuo fecisse de quibusdam bonis dicti quondam Henrici nunc ad se spectantibus ut dicebant mediante qua divisione pecia terre sita in parrochia de Merewijc in loco dicto Meesbroec inter hereditatem Heijnmanni Claus soen et inter aggerem dictum zegedijc item pecia terre sita ad locum dictum Luttel Rees inter hereditatem Heijnmanni van den (dg: Bruijl) Broule et inter hereditatem Willelmi Claus soen van den Broule item domus et ortus siti in parrochia de Orthen inter hereditatem Andree Wouters soen et hereditatem Henrici Ysvogel quos pecias terre domum et ortum predictus Henricus Ysvogel erga Henricum filium quondam Nijcholai van den Broule emendo acquisierat prout in litteris item domistadium situm in Orthen juxta (dg: hereditatem) domum et aream Jordani fratris Gherongii de Orthen quod domistadium ad dictum Gherongium et eius (dg: liber) filios spectare consuevit et quod domistadium nunc situm est inter hereditatem Johannis Corstiaens soen ex uno et inter hereditatem primodicti Gerardi ex alio #cum oneribus exinde solvendis# ut dicebant dicto Johanni (dg: Nijch) cesserunt in partem prout alii recognoverunt cum tutore #super quibus etc# promittentes cum

tutore super omnia ratam servare (dg: et dampna equaliter portare) et obligationem ex parte sui deponere et dampna equaliter portare. Testes Johannes et Jorden datum sabbato post reminiscere.

1184 f.302r.

sabbato post reminiscere: zaterdag 13-03-1406.

BP 1184 f 302r 01 za 13-03-1406.

Voornoemde Nijcholaus zvw Henricus Ysvogel en Petrus Scherpinc kregen (1) een stuk land, in Meerwijk, ter plaatse gnd Meesbroec, tussen Heijnmannus Claus soen enerzijds en de dijk gnd zegedijk anderzijds, (2) een stuk land, ter plaatse gnd Luttel Rees, tussen Heijnmannus van den Broule enerzijds en Willelmus Claus soen van den Broule anderzijds, welke stukken land, tezamen met andere erfgoederen, voornoemde Henricus Ysvogel gekocht had van Henricus zvw Nijcholaus van den Broule, met de lasten die eruit gaan.

Solvit.

Et mediante qua divisione pecia terre sita in parrochia de Merewijc in loco dicto Meesbroec inter hereditatem Heijnmanni Claus soen ex uno et inter aggerem dictum zegedijc ex alio item pecia terre sita ad locum dictum Luttel Rees inter hereditatem Heijnmanni van den Broule ex uno et inter hereditatem Willelmi Claus soen van den Broule ex alio #cum suis oneribus# (dg: dictis Nijcholao et Petro Sceerpinc cesserunt in partem prout alii cum tutore recognoverunt super quibus et jure promittentes ut supra) quas pecias terre simul cum aliis hereditatibus dictus Henricus Ysvogel erga Henricum filium quondam Nijcholai van den Broule emendo acquisierat prout in litteris simul cum oneribus exinde solvendis ut dicebant dictis Nijcholao et Petro Scherpinc cesserunt in partem prout alii cum tutore recognoverunt super quibus et jure promittentes (dg: et mediante qua divisione) cum tutore ut supra. Testes Johannes et Jorden datum sabbato post reminiscere.

BP 1184 f 302r 02 za 13-03-1406.

Voornoemde Gerardus Malsen kreeg een huis en tuin, in Orthen, tussen Andreas Wouters soen enerzijds en Henricus Ysvogel anderzijds, welk huis en tuin voornoemde Henricus Ysvogel tezamen met andere erfgoederen gekocht had van Henricus zvw Nijcholaus van den Broule, met de lasten die eruit gaan (dg: te weten ½ pond).

Solvit.

Et mediante qua divisione domus et (dg: area) ortus siti in parrochia de Orthen inter hereditatem Andree Wouters soen ex uno et inter hereditatem Henrici Ysvogel ex alio quos domum et ortum dictus Henricus Ysvogel (dg: er) simul cum aliis hereditatibus erga Henricum filium quondam Nijcholai van den Broule emendo acquisierat prout in litteris simul cum oneribus exinde solvendis ## ut dicebant dicto Gerardo Malsen cesserunt in partem prout alii cum tutore recognoverunt super quibus et jure promittentes cum tutore ut supra. Testes datum supra. (dg: scilicet cum dimidia libra).

BP 1184 f 302r 03 za 13-03-1406.

Henricus zvw Henricus Ysvogel kreeg een stuk land, gnd een half vierdel, in Nuland, ter plaatse gnd Op Nuwelant, tussen Folpkinus Stevens soen enerzijds en Theodericus van Tuijl anderzijds, strekkend vanaf de dijk gnd Hovedijc tot aan de dijk gnd Wolfdijc, met de lasten.

Solvit.

Et mediante qua divisione pecia terre dicta een half vierdel sita in parrochia de Nuwelant ad locum 'Op Nuwelant inter hereditatem Folpkini Stevens soen ex uno et inter hereditatem Theoderici de Tuijl ex alio tendens ab aggere dicto Hovedijc ad aggerem dictum Wolfdijc (dg: ut

dicebant) cum suis oneribus ut dicebant dicto Henrico cessit in partem prout alii cum tutore recognoverunt super quibus et jure promittentes cum tutore ut supra etc. Testes datum supra.

BP 1184 f 302r 04 za 13-03-1406.

Voornoemde Gerardus Malsen beloofde aan Henricus zvw Henricus Ysvogel, tbv alle erfgoed vw voornoemde Henricus, dat als later zou blijken dat uit de erfgoederen van wijlen voornoemde Henricus $\frac{1}{2}$ pond was geleverd moet worden aan de kerk van Orthen, dat hij die dan zal leveren.

(dg: Solvit). Solvit.

Dictus Gerardus Malsen promisit super omnia Henrico filio quondam Henrici Ysvogel ad opus omnium heredum dicti quondam Henrici si ex quibuscumque hereditatibus dicti quondam Henrici postmodum inventum fuerit via juris dimidia libra cere ecclesie de Orthen fore solvenda quod ipse Gerardus huiusmodi ceram taliter dabit perpetue quod heredibus dicti quondam Henrici dampna exinde non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 302r 05 za 13-03-1406.

Elizabeth wv Everardus van den Water en haar zoon Johannes verkochten aan Arnoldus zvw Johannes Franken soen een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis ter plaatse gnd Dungen te leveren, gaande uit een erfgoed van Petrus Schuerman, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatsegnd die Dungen, tussen Truda Emonts enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend vanaf de geemene weg tot aan erfgoed van Nijcholaus van Brabant.

Elizabeth relicta quondam Everardi van den Water cum tutore et Johannes eius filius hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis #et ad locum dictum Dunge tradendam# ex hereditate Petri Schuerman sita infra libertatem opidi de Busco ad locum 'die Dunge inter hereditatem Trude Emonts ex uno et communem plateam ex alio tendentem a communi platea ad hereditatem Nijcholai de Brabant ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo filio quondam Johannis Franken soen promittentes indivisi cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 302r 06 za 13-03-1406.

Thomas† Bac.

1. Walterus Bac.
2. ?Mogelijk een schoonzoon: Thomas Kuijst zvw Rutgherus Kuijst.
3. hr Franco Bac priester.
 - a. natuurlijke dochter Agnes (*) Nijcholaus Nouden.

Walterus Bac zvw Thomas Bac en Thomas Kuijst zvw Rutgherus Kuijst verklaarden dat Nijcholaus Nouden hen alle gereede en erfelijke goederen heeft gegeven, die aan voornoemde Walterus en Thomas Kuijst gekomen waren na overlijden van zijn 'vrouw Agnes ndvw hr Franco Bac priester zvw voornoemde Thomas Bac. Ze beloofden voornoemde Nijcholaus Nouden schadeloos te houden van alle schade en aanspraken ivm het voornoemde van de kant van erfgoed vw voornoemde Agnes, van de kant van wijlen voornoemde hr Franco.

Walterus Bac filius quondam Thome Bac et Thomas Kuijst filius quondam Rutgheri Kuijst palam recognoverunt se recepisse a (dg: c) Nijcholao Nouden omnia et singula bona parata et hereditaria et (dg: s) eis de eisdem (dg: s) per prefatum Nijcholaum fore satisfactum que bona dictis Waltero et Thome Kuijst aut eorum alteri de morte quondam Agnetis sue 'uxoris filie naturalis quondam domini Franconis #Bac# presbitri filii dicti quondam Thome Bac successione advoluta clamans inde quitum promittentes indivisi super omnia ratam servare et dictum Nijcholaum Nouden ab omnibus dampnis et impetitione dicto (dg: occasione) Nijcholao #occasione premissorum# (dg: exinde) ab heredibus dicte quondam Agnetis

#scilicet ex parte et latere dicti quondam (dg: Thome) domini Franconis#
(dg: aut aliis quibuscumque ind) relevare et indempnem servare. Testes
datum supra.

BP 1184 f 302r 07 za 13-03-1406.

Henricus zv Johannes Henrics soen van Hees verkocht aan Nijcholaus Coel zvw
Henricus Colen soen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met
Lichtmis in Hees te leveren, gaande uit een stuk land, in Nistelrode, ter
plaatse gnd Maetschoet, tussen Erenbertus zv Henricus Hermans soen
enerzijds en Truda dvw Johannes Bouman anderzijds, strekkend vanaf de
gemene weg tot aan erfgoed van Rodolphus zv Rodolphus van den Velu.

Henricus filius (dg: quo) Johannis Henrics soen de Hees hereditarie
vendidit Nijcholao Coel (dg: filius) filio quondam Henrici Colen soen
hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam
hereditarie purificationis et in Hees tradendam ex pecia terre sita in
parrochia de Nijsterle (dg: ?in) ad locum dictum Maetschoet inter
hereditatem (dg: Ermgardis) Erenberti filii (dg: quo) Henrici Hermans
soen 'soen ex uno et inter hereditatem Trude filie quondam Johannis
Bouman ex alio tendente a communi platea ad hereditatem Rodolphi filii
(dg: quo) Rodolphi van den Velu ut dicebat promittens super omnia
warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes
datum supra.

BP 1184 f 302r 08 tza 13-03-1406.

Hilla wv Nijcholaus van Kessel, Arnoldus Vrieze en zijn vrouw Ermgardis,
Danijel van Lijeshout ev Heilwigis, Godefridus Potteij ev Mechtildis, en
Baudewinus Claus soen ev Nenna, dvw voornoemde Nijcholaus, verkochten aan
Willelmus Bac zvw Mathias van den Molengrave een kamp, in de dingbank van
Meerwijk, ter plaatse gnd den Slagen Camp, tussen Ludolphus Buc van Boemel,
eertijds Nijcholaus zvw {f.302v} Hubertus zvw Johannes Zwenelden soen van
Ghemert enerzijds en erfgoed van de kerk van Empel anderzijds, welk kamp 2
morgen groot is of iets meer; ze beloofden onder verband van alle goederen
van wijlen voornoemde Nijcholaus van Kessel, in welke goederen voornoemde
Hilla thans haar vruchtgebruik bezit, {niet afgewerkt contract}.

Hilla relicta quondam Nijcholai de Kessel cum tutore Arnoldus Vrieze
maritus legitimus Ermgardis sue uxoris #(dg: filie dicti quondam
Nijcholai)# et Danijel de Lijeshout maritus et tutor legitimus Heilwigis
sue uxoris et Godefridus Potteij maritus et tutor legitimus Mechtildis
sue uxoris et Baudewinus Claus soen maritus et tutor Nenne sue uxoris
filiarum dicti quondam Nijcholai et dicta Ermgardis cum dicto suo marito
tamquam cum tutore quendam campum (dg: duo jugera vel) situm in
jurisdictione de Merewijc ad locum dictum den Slagen Camp inter
hereditatem (dg: Nijcholai dudum) Ludolphi Buc de Boemel que prius
spectabat ad Nijcholaum filium quondam

1184 f.302v.

secunda post oculi: maandag 15-03-1406.

BP 1184 f 302v 01 tza 13-03-1406.

Huberti filii quondam Johannis Zwenelden soen de Ghemert ex uno et inter
(dg: ecclesie) hereditatem ecclesie de Empel ex alio qui campus terre duo
jugera vel modicum plus continet ut dicebant hereditarie vendiderunt
Willelmo Bac filio quondam Mathie van den Molengrave promittentes cum
tutore indivisi sub obligatione omnium bonorum (dg: in quib) dicti
quondam Nijcholai de Kessel in quibus bonis dicta Hilla suum ad presens
possidet usufructum.

BP 1184 f 302v 02 ma 15-03-1406.

Petrus Pels verwer verkocht aan Henricus Theij van Helden 2 stukken land,

in Oss, ter plaatse gnd Danckelaer, (1) tussen Elizabeth Zanders enerzijds en voornoemde Henricus Theij anderzijds, (2) tussen Jacobus Berwijns soen enerzijds en erfgoed eertijds van het Geefhuis in Den Bosch, nu van Johannes Wert anderzijds.

Solvit.

Petrus Pels #tincto# duas pecias terre sitas in parochia de Os ad locum dictum Danckelaer quarum una inter hereditatem Elizabeth Zanders ex uno et inter hereditatem Henrici Theij van Helden ex alio et altera inter hereditatem Jacobi Berwijns soen ex uno et inter hereditatem dudum mense sancti spiritus in Busco nunc ad Johannem Wert spectantem ex alio site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Theij predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Jorden et Gheel datum secunda post oculi.